
 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 21.06.2012 e 

successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 41, comma 7, in 

base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in casi di 

comprovata necessità e urgenza;  

Visto il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Borse di studio per la 

ricerca e la formazione avanzata emanato con D.R. n. 1527 del 5.7.2005 e 

modificato con D.R. n. 2922 del 22.11.2005; 

Visto il D.D. n. 49 del 04 aprile 2022, di emanazione della selezione 

comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 2 borse di studio 

post-lauream per lo svolgimento di attività nell’ambito del progetto di ricerca 

"Assistenza veterinaria Centro Allevamento Selvaggina Torre Celtalta” il cui 

beneficiario dovrà svolgere le seguenti attività presso il Laboratorio di 

Batteriologia del Dipartimento di Medicina Veterinaria: 

 

• Borsa di studio n. 1 – “Valutazione dell’attività antimicrobica e antibiofilm 

di molecole naturali su germi di interesse zoonosico”, per un importo pari ad 

Euro 6.000,00  

 

• Borsa di studio n. 2 – “Studio dei trasportatori di membrana di 

Staphylococcus pseudintermedius come potenziali bersagli di nuove 

strategie terapeutiche” per un importo pari ad Euro 6.000,00  

 

Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione sopracitata; 

Vista la nota a firma del Prof. Fabrizio Passamonti con la quale comunica la 

Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n° 2 borse di studio 

post-lauream di supporto del progetto di ricerca "Assistenza veterinaria Centro 

Allevamento Selvaggina Torre Celtalta”; 

Ritenuto urgente designare i componenti della Commissione esaminatrice   

della suddetta selezione, nel rispetto di quanto disposto dall’ Art. 5 

Commissione esaminatrice, del DD. N. 49 del 04 aprile 2022; 

DECRETO  

N. 55/2022

   

Argomento: 

Nomina 

Commissione 

selezione per 

attribuzione di  

n. 2 Borse di 

studio post-

lauream 

Richiedente: 

Prof. Fabrizio 

Passamonti 

 



 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 

                                          DECRETA 

 

➢ la Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n. 2 borse di 

studio post-lauream di supporto del progetto "Assistenza veterinaria Centro 

Allevamento Selvaggina Torre Celtalta” è così composta 

 

-    Prof. Fabrizio Passamonti            Presidente     

-    Prof.ssa Casagrande Proietti Patrizia   Membro 

-    Dott.ssa Monica Sforna    Segretario 

-    Prof.ssa Chiara Brachelente                          Membro 

       Supplente 

   

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 

prossima seduta. 

 

 

Perugia, 20 aprile 2022 

  

 

                   F.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                       Prof. Fabrizio Rueca 

 

                       
 

  
 


